PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO (f
Secretaria Municipal de Coordenacio e Planejamento

Fone/fax: (051) 3654-1170

Rua Flores da Cunha, 245 — Triunfo — RS - CEP- 95.840-000

e-mail : planejamento@triunfo.rs.gov.br

TABELA DE_ENCARGOS SOCIAIS (Trabalhadores da Construcdo Civil horistas) - SEM
DESONERACAO (RECUPERACAO DO GINASIO — ESCOLA GONCALVES DIAS).
DATA REFERENCIA TECNICA: 19/12/2018.

Grupo A

INSS 20,00%
SESI 1,50%
SENAI 1,00%
INCRA 0,20%
SEBRAE 0,60%
Salario educacéo 2,50%
Seguro contra acidentes de trabalho 3,00%
FGTS 8,00%
SECONCI 1,00%
Total Grupo A 37,80%
Grupo B

Repouso semanal remunerado 17,78%
Feriados 3,41%
Auxilio Enfermidade 0,89%
13° Salario 10,70%
Licenca Paternidade 0,08%
Faltas Justificadas 0,71%
Dias de Chuvas 1,04%
Auxilio Acidente de Trabalho 0,12%
Ferias Gozadas 7,82%
Salario Maternidade 0,03%
Total Grupo B _42,58%
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Aviso prévio indenizado

Aviso prévio trabalhado

Férias indenizadas

Depdsito rescis@o sem justa causa
Indenizacgdo adicional

Total Grupo C

Grupo D

Reincidéncia do grupo A sobre o grupo B

Reincidéncia do grupo A sobre o aviso prévio trabalhado e
Reincidéncia do FGTS sobre o aviso prévio indenizado

Total Grupo D

TOTAL (GRUPOS A+B+C+D)

V/
7
4,91% @

0,29%
5,62%
4,90%
0,41%

16,03%

16,24%
0,50%

16,74%

113,15%



